**APPENDIX FESTORUM**  
**PLURIMIS GALLIÆ DIOCESIBUS**

Die 3 Ianuarii

S. GENOVEFÆ

*Virginis*

III classis [129]

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátēm.

**Lectio iii**

**G**enovéfa, Nemptodúri in Parisiénsi agri nata, iam a téneris annis magna dedit exímiae virtutis indícia. Eam, adhuc puéllulam, sanctus Germánus, Antissiodorénsis episcopus, Deo acceptíssimam ac vitæ sanctitáte illústrem fore prædixit. Post áliquot annos, Genovéfa a Parisiórum epíscopo in vírginem solémni ritu consecrata est. Iugi oratióne, abstinentia vix incredibili, effusa in ægrótos et páuperes caritáte, patiéntia inter várias malevolórum calúmnias semper invicta, non minus quam miraculórum dono ac multitúdine evásit celeberrima. Prophético spíritu plúrima prædixit, atque in primis Lutétiam urbem, óppidis áliis munitióribus subvérsis, ab Hunnórum

rege Attila, Gállias depopulánte, nihil detriménti passúram. Quod ita evénit, ac Genovéfæ patrocínio datum est. Grassánte deinde fame et in summa annónae caritáte, eándem urbem pauperésque innúmeros magna fruménti et panis cónpia abúnde sustentávit. Dénique, post actos in Dei servítute octoginta et amplius annos, méritis cumuláta, migrávit ad Dóminum, die tértia ianuárii.  
Te Deum laudámus 643.

**AD LAUDES**

V. Diffusa est grátia in lábibus tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in aeternum.

**Ad Bened. ant.** Erat timens Deum, \* fáciens eleemosynas multas plebi, et déprecans Deum semper.

**Oratio**

**E**ffunde super nos Dómine, spíritum agnitionis et dilectionis tuæ, quo ancíllam tuam Genovéfam implevísti: ut sédula eius imitatióne tibi sincére obsequéntes; fide tibi et ópere placeámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Die 18 Febr. S. Mariae-Bernardæ Soubirous (2)

sum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

**AD VESPERAS**

V. Diffusa est grátia in lábibus tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in aeternum.

**Ad Magnif. ant.** Veni, Sponsa Christi, \* áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aeternum.

**Oratio**

**E**ffunde super nos Dómine, spíritum agnitionis et dilectionis tuæ, quo ancíllam tuam Genovéfam implevísti: ut sédula eius imitatióne tibi sincére obsequéntes; fide tibi et ópere placeámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Die 18 Februarii

S. MARIAE-BERNARDÆ

*SOUBIROUS*

*Virginis*

III classis [129]

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátēm.

**Lectio iii**

**M**aria Bernárda Soubirous in oppido Lapurdenensi paupéribus christianisq[ue] paréntibus ortum

duxit. A téneris annis exímias simplicitatis et innocentiae dotes exteriōri spécie pandébat. Anno millésimo octingentésimo quinquagésimo octávo, super specum Massabielle, puerilulæ Beata Virgo María plúries se conspiciéndam óbtulit et nomen eius enixe percontánti respóndit: Immaculata Concéptio ego sum. Cum autem sollémne illud effátum aliáque cœlestia núnctia sacerdótibus fidéliter transmísisset, et quo mélius humános declináret conspéctus, María Bernárda inter Soróres de Caritaté et Instructiōne christiana Nivérni admítti postulávit, ibique sanctimonialis exemplar fidélis præ se tulit. Omnes cruces et diutúrnas infirmítates, patientissime sústinenſ, oratiōni et domínicæ Passiōnis meditatiōni frequénter incombébat et Immaculatam. Vírginem filiáli afféctu prosequebátur. Tandem, anno millésimo octingentésimo septuagésimo nono, expléto trigésimo quinto aetatis suæ, die décima sexta aprílis, obdormívit in Dómino. Quam Pius undécimus, Póntifex máximus, Sanctárum fastis adscrípsit.  
Te Deum laudámus 643.

(15) Die 3 Iunii S. Clotildis Reginæ et Viduæ

tam fecisti in pópolis virtútem tuam. (T. p. Allelúia.)

**Ad Bened. ant.** Cum invocásset Clotildis \* ómnium rectórem et salvatórem Deum, convértit Deus spíritum Clodovæ regis. (T. p. Allelúia.)

**Oratio**

**R**éspice, quæsumus, Dómine, ad Francórum benígnus natióñem: et quibus per devótam sanctæ Clotildis instántiam donum fidei contulísti; per eius intercessióñem, tríbue sincérum christiánæ pietatis af-

fécum. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

**AD VESPERAS**

**V**Tu es Deus, qui facis mirabilia. (T. p. Allelúia.) **R**. Notam fecisti in pópolis virtútem tuam. (T. p. Allelúia.)

**Ad Magnif. ant.** Símile est regnum cælórum \* hómini negotiatóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiósaa, dedit ómnia sua, et comparávit eam. (T. p. Allelúia.)

**INDEX**

	pag.
Genovefæ Virginis	3 ian. (2)
Mariæ-Bernardæ Soubirous Virginis	18 febr. (3)
Ioannæ de Arc Virg., Patronæ sec. Galliæ	30 maii (4)
Clotildis Reginæ et Viduæ	3 iunii (14)

©

nova & vetera - Appendix Gallia

**AD MANUSCRIPTUM**

**APPENDIX FESTORUM  
PLURIMIS GALLIÆ DIŒCESIBUS**

Bonn / Denkendorf, verlag nova & vetera 2008

ISBN: 978-3-936741-79-7

Tous droits réservés. – All rights reserved.

[www.novaetvetera.de](http://www.novaetvetera.de)

**APPENDIX FESTORUM**  
**PLURIMIS GALLIÆ DIOCESIBUS**  
FASC. II

Die 3 Iunii

**S. CLOTILDIS**

**Reginæ et Viduae**

**III classis [128]**

AD MATUTINUM

**Bened.** Ad societátēm.

**Lectio iii**

**C**lotildis, Chilperici regis filia, post paréntum necem a pátruo Gundobaldo, rege Burgundiórum, educata, adhuc éthnico nupta est Clodovéo. Suscéptos ab eo lìberos baptizári imperávit; sed Francórum idólis adhásit Clodovéus, donec in ácie Tolbiáci, ab Alemánnis fere iam profli-gátus, a Clotildis Deo victóriam supplex deprecátus et adéptus est. Cui occúrenсs régina, per Remigium sanctum antistitem, Clodovéum fidem edocéri procurávit, Rhemísque gáudens baptizatum aspéxit. Mórtuo rege, Turónes ad sancti Martíni túmulum secédens, summa pietáte vitæ reliquum exégit: ibique plena diérum migrávit ad Dóminum.

Te Deum laudámus 372.

**AD LAUDES**

**V.** Tu es Deus, qui facis mirabilia. **R.** Notam fecísti in populis virtútem tuam.

**Ad Bened. ant.** Cum invocáset Clotildis \* ómnium rectórem et salvatórem Deum, convértit Deus spíritum Clodovæi regis.

**Oratio**

**R**éspice, quásimus, Dómine, ad Francórum benígnus natiómen: et quibus per devótam sanctæ Clotildis instántiam donum fidei contulísti; per eius intercessiónen, tríbue sincérum christiánæ pietatis afféctum. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

**AD VESPERAS**

**V.** Tu es Deus, qui facis mirabilia. **R.** Notam fecísti in populis virtútem tuam.

**Ad Magnif. ant.** Símile est regnum cælórum \* hómini negotiatori quærénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

Die 8 Aug. S. Ioannis Mariæ Vianney Conf. (2)

Die 8 Augusti

**S. IOANNIS MARIÆ  
VIANNEY**

**Confessoris**

**III classis [92]**

AD MATUTINUM

**Bened.** Ad societátēm.

**Lectio iii**

**I**oánnes María Viánney, in pago Dardilly, diocésis Lugdunénsis, piüs rurícolis ortus, plura dedit sanctitatis indícia. Cum octénnis oves custodíret, puérulos ad imáginem Déiparæ genufléxos, Rosárium, verbo et exemplo edocére solébat, et agris coléndis addíc-tus, de cælestibus medita-báitur. Páuperum amantí-simus, eos omnímodo ad-iuváre in delíciis hábuit. Ut erat tardioris ingénii, divína ope imploráta, ac theo-logiæ cursu operóse conféc-to, dignus hábitus est qui sacris iniciaréatur. Párochus renuntiátus, omnino squa-léntis ac désertæ parcíciæ fáciem florentíssime reno-vávit. In consciéntiis iudi-cándis ac moderándis cotí-die assíduus, atrocíssimas Sátanæ vexationes patién-ter tolerávit. Pia Missió-num exercítia in amplius centum parcíciis instituit. Cum autem humíllime de

se sentíret, sancto fidélium desidério, in suam parcí-ciam illum viséndi grátia étiam ex díssitis provínciis accurréntium, se subdúce-re conabátur. Labóribus pótius quam séño conféc-tus prænuntiáto suæ mortis die, in Dómino quiévit, die quarta Augústi anno millésimo octingentésimo quinquagésimo nono, annos natus tres ac septua-gínta. Quem tot clarum miráculis Pius décimus inter Beatos, Pius undéci-mus inter Sanctos cælites, anno sacro, adscrípsit, anno vero quinquagésimo sa-cerdótii sui ómnium paro-chórum cæléstem Patrónum constituit.

Te Deum laudámus 372.

**AD LAUDES**

**V.** Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened. ant.** Ipse est \* diréctus in poeniténtiam gentis, et tulit abominatiónes impietatis, et in diébus peccatórum corroborávit pietátem.

**Oratio**

**O**mnípotens et miséri-cors Deus, qui sanctum Ioánnem Maríam pas-

### (3) Die 1 Oct. S. Remigii Ep. et Conf.

toráli stúdio et iugi oratiónis ac pæniténtiæ ardóre mirábilem effecísti: da, quásimus; ut, eius exémplu et intercessióne, áni-mas fratrum lucrári Christo, et cum eis æternam glóriam cósequeui valeámus. Per eúndem Dóminum.

**Et fit commemoratio Ss. Cyriaci, Largi et Smaragdi Martyrum:**

**Ant.** Vestri capilli cápitis omnes numeráti sunt: nolíte timére: multis passéri-bus meliòres estis vos.

**V.** Exultábunt Sancti in gló-ria. **R.** Lætabúntur in cubí-libus suis.

#### Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártirum tuórum Cyriaci, Largi et Smarágdi sollempnitéatæ lœtificas: concéde propítius; ut, quorum natalitia cólimus, virtútem quoque passiónis imitémur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat.

#### AD VESPERAS

**Ad Magnif. ant.** Multi credéntium veniébant confi-téntes et annuntiántes ac-tus suos.

**V.** Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Die 1 Octobris  
S. REMIGI  
Episcopi et Confessoris  
III classis [67]

AD MATUTINUM  
Bened. Ad societátēm.

#### Lectio iii

**R**emigius, adhuc iúvenis, rob matúras virtútes ad Rheménsim cathédram adéptus est. Francórum gentem, quorum regem Clo-dovaéum sibi conciliáverat, ad Christi fidem perdúxit. Cum enim Tolbiáci Ale-mánnis iam céderent Franci, Clodovaéus, invocáto nomine Dei Clotildis réginae, quæ erat christiánæ, statim hostes fugávit. Suadénti epíscopo ut baptiza-rétur, respóndit rex se ver-eri ne pateréntur commilitónes ut deos pátrios relínqueret; sed exérctus eiúsdem fidei amplectándæ studiósū se significávit. Ipsa ergo die Natáli Dómini, paucis annis ante sæculi quinti finem, Clodovaéus Rhemis, ut vidétur, baptizá-tus est simúlque tria mil-lia militum. Exímia fuit Remigii epíscopi erga páu-peres liberálitas et cleméntia in pæniténtes singularis: Neque enim, inquiébat, nos pósuit Dóminus ad iracún-

### (4) Die 3 Oct S. Teresiæ a Iesu Infante Virg.

**Ad Magnif. ant.** Gentem \* Francórum íclytam, simul cum rege nóbili, beátus Re-migius sacro mundávit gúr-gite, et Spíritus Sancti plene ditávit múnere.

#### Die 3 Octobris

S. TERESIÆ  
A IESU INFANTE  
Virginis  
Patronnæ secundariæ  
Galliae

II classis [109]

#### AD IVESPERAS

Quando festum celebratur gradu I classis, omnia ut in II Vesperis præter sequentia:

**Hymnus** Nomen decúsque ut infra ad Matutinum.

**V.** Ego autem in Dómino gaudébo. **R.** Et exultábo in Deo Iesu meo.

**Ad Magnif. ant.** Ego Dómi-nus \* sponsábo te mihi in sempitérnum: et sponsábo te mihi in iustitia et iudicio et in misericórdia et in mi-seriatióibus: et sponsábo te mihi in fide.

#### Oratio

**D**ómine, qui dixisti: Ni-si efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum cælórum: da nobis,

## (15) Die 9 Oct. SS. Dionysii Ep. et Soc. Mm.

sius fidem christiánam ampléxus, ab eódem Apóstolo Atheniénsum ecclésiæ praefectus est. Póstea, ut tráditur, Romam véniens, et a Cleménte Pontífice missus in Gálliam, Lutétiā usque Parisiórum, cum Rústico presbýtero et Eleuthériō diácono, Evangélium prædicávit. Ibi a Fescénnio præfècto omnes, quod Christum prædicárent, apprehénsi, várīis tornémentis cruciántur, et demum secúri feriúntur séptimo Idus Octóbris.

Te Deum laudámus 372.

### AD LAUDES

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

**Ad Bened. ant.** Vestri capíli cápitíis \* omnes numeráti sunt: nolite timére: multis passéribus meliòres estis vos.

### Oratio

Deus, qui hodiérna die beátum Dionýsium, Mártym tuum atque Pontificem, virtute constántiæ in passióne roborásti, qui que illi, ad prædicándum géntibus glóriam tuam, Rús-ticum et Eleuthérium soci-áre dignátus es: tribue no-

bis, quásumus; eórum imi-tatióne, pro amóre tuo pró-spera mundi despícere, et nulla eius advérsa formidá-re. Per Dóminum.

**Et fit commemoratio S. Ioannis Leonardi Confessoris:**

**Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te cons-titúam, intra in gáudium Dómini tui.

**V.** Iustum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

### Oratio

Deus, qui beátum Ioánnem Confessórem tuum ad fidem in géntibus propagán-dam mirabíliter excitáre dignátus es, ac per eum in erudiéndis fidélibus novam in Ecclésia tua familiam congregásti: da nobis fá-mulis tuis, ita eius institú-tis profícere; ut præmia consequámur aetérrna. Per Dóminum nostrum.

### AD VESPERAS

**V.** Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubílibus suis.

**Ad Magnif. ant.** Gaudent in cælis \* ánime Sanctórum, qui Christi vestígia sunt se-cuti: et quia pro eius amóre

## Die 6 Nov. In Dedicatione Ecclesiarum (16)

ságuinem suum fudérunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

### Oratio

Deus, qui hodiérna die beátum Dionýsium, Mártym tuum atque Pon-tificem, virtute constántiæ in passióne roborásti, qui que illi, ad prædicándum géntibus glóriam tuam, Rús-ticum et Eleuthérium soci-áre dignátus es: tribue no-bis, quásumus; eórum imi-

tatióne, pro amóre tuo pró-spera mundi despícere, et nulla eius advérsa formidá-re. Per Dóminum.

Die 6 Novembris

### ANNIVERSARIUM DEDICATIONIS PROPRIÆ ECCLESIÆ

I classis [138]

Quarum dies anniversaria Dedi-cationis non innotescit.

Omnia ut in Communi Dedica-tionis ecclesiæ.

### AD MANUSCRIPTUM

### INDEX

	pag.
Clotildis Reginæ et Vidiæ	3 iunii (1)
Ioannis Mariæ Vianney Confessoris	8 aug. (2)
Remigi Episcopi et Confessoris	1 oct. (3)
Teresiæ a Iesu Infante Virg., Patronæ sec. Galliæ	3 oct. (4)
Dionysii Ep., Rustici et Eleutherii Martyrum	9 oct. (14)
Anniversarium Dedicationis Propriæ Ecclesiæ	6 nov. (16)

Tous droits réservés. – All rights reserved.

[www.novaetvetera.de](http://www.novaetvetera.de)